
 平成31年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～30年度）】 【31年度】 【今後予定（32年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

: - 3 - 033008整理番号

合計 21,049 21,111

みんなの審査会対象外

その他　特記事項

昭和44年～　堺体育協会補助
昭和49年～　堺市スポーツ少年団補助
平成６年～　泉州国際市民マラソン
平成21年～　競技スポーツ大会出場奨励金

21,049

わんぱく相撲堺大会

堺体育協会、スポーツ少年団 

その他

補助金

消耗品、通信運搬費

30,414

債務負担行為

スポーツ行事安全対策

KIX泉州国際マラソン大会

総合体育大会参加関係経費 大阪府体育連合負担金等
競技スポーツ大会出場奨励金・記念品 奨励金、記念品

姉妹都市招待選手受入関係

　H　～　H

事業

概要

　　堺市民を対象とする各種スポーツ団体相互の連絡調整を
図り、スポーツの普及・推進を通して競技力の向上とスポー
ツ精神を養うとともに、市民の体力を向上させることを目的と
する。
　また、スポーツ少年団を支援し、青少年がスポーツを体験
する機会の充実を図り、スポーツを通じた青少年の健全育成
をめざす。

○堺体育協会及び堺市スポーツ少年団の育成・支援
○堺市民マラソン、ＫＩＸ泉州国際マラソンなどの競技大会の
開催または運営支援
○全国大会等出場者への支援
○堺ブレイザーズ、セレッソ大阪堺レディース等のトップレベ
ルチームとの連携

　引き続き、トップレベルチームへの広告料を通じて本市の
PRを行うなど連携する。

広告料

7,250

わんぱく相撲堺大会開催負担金

117

7,000

350

300

5,405

トップレベルチームとの連携 トップレベルチームとの連
携

平成30年度予算額

168 168 医師報酬

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

21,111

6,420

7,000

350

300

5,405

724

事業区分 ： その他一般

平成31年度要求額平成29年度決算額

事業名 競技・青少年スポーツ推進事業

： 文化観光局・スポーツ推進課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦
子育て 2-4

局・課名

682 521

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 30年度予算 31年度要求額 内容・積算等

期間


